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ما در کشوری هنرخیز و در میان مردمانی هنردوست 
زندگی می کنیم که جوانان اهل فرهنگ و هنر در 
آن بسیارند. خوشبختانه جوانان ما در بخش شور 
و شیدایی که حول محور هنر هستند، بسیارند اما 
متأسفانه در بخش آگاهی و دانش، درگیر دنیای 
مجازی اند و تمام منابع  اطلاعاتی شان وابسته به 
دنیای مجازی شده است و در تحقیق و تفحص در 
ن موضوع  دامنه کتاب و کتابخانه جا مانده اند. ای
ن آسیب را به هنر تئاتر زده است، هنرمندان  بیشتری
جوان یا سراغ کپی کاری می روند یا بیشتر آثار 

نمایشی در حد سریال های تلویزیونی است.
خلاقیت در هنر تئاتر در دایره شور و دانش هنرمند 
شکل می گیرد.هنوز جوانان بسیاری را می شناسم 
که نام شاعران بزرگ معاصر و یا رمان نویسان 
معاصر را نمی دانند، حتی نمایشنامه نویسان خوب را 
نمی شناسند، بی شک شناخت ادبیات در پیشرفت و 
کیفیت آثار نمایشی تأثیر می گذارد که گویا جدیتی 

ن شناخت نیست. برای کسب ای
ن های  از طرفی سهل الوصول بودن اجراها در سال
ن داران  به پرداخت وجه به سال با توجه  خصوصی 
باعث شده که هر کاری، بی توجه به کیفیتی که 
دارد به سمت اجرا برود. بخصوص با ارائه رزومه های 
ن عرصه،  جعلی و ساختگی از سوی برخی فعالان ای
بر تعداد به ظاهر هنرمندان تئاتر افزوده می شود که 
ن دست باعث شده کیفیت آثار به اندازه  مواردی از ای

لازم مطلوب نباشد.
هنوز نویسندگان جوان ما آن طور که باید و شاید، 
اقتباس از ادبیات را نمی شناسند؛ در صورتی که 
اقتباس از آثار بزرگان ایران و جهان می تواند در 
به هنر تئاتر کمک کننده  عرصه نمایش به شدت 
باشد. هر چقدر تعداد آثار راه یافته از جشنواره استانی 
به جشنواره منطقه ای کمتر، اما باکیفیت بالاتری 
باشد، قادر به باشکوه تر کردن جشنواره های هنری 

بود. خواهد 
ن جشنواره  در ارتباط با آثاری که در بیست و هشتمی
تئاتر منطقه ای کشور)خاوران( شرکت کرده بودند، 
با توجه به اینکه داوری بخش نمایش های صحنه ای 
ن  ن رویداد را بر عهده داشته ام، در ابتدا از ای ای

می گویم که آثار شرکت کننده در اغلب جشنواره ها 
به چند گونه مختلف بخش بندی کرد.  را می توان 
نمایش هایی که تاریخ انقضا داشته، کنار رفته و 
براساس محتوایی نه چندان جذاب شکل گرفته اند. 
نمایش هایی متوسط و بدون خلاقیت که در کل 
ن هنر را زیر سؤال می برند؛ چراکه هنر  مبنای ایـــ
تئاتر به خلاقیت و نوآوری زنده است و نمایش های 
ضعیف، چه در شکل و چه در محتوا آسیب زننده 
هستند. در جشنواره تئاتر منطقه ای خاوران چند اثر 
قدرتمند هم حضور داشتند که از عناصر بومی، آیینی 

و مذهبی بخوبی در کارهایشان بهره برده بودند.
درباره محتوای آثار باید بگویم که نکته مهم انطباق 
بر محتواهایی نظیر ارزش های ملی، اجتماعی و 
خانوادگی نیست، بلکه مسأله مهم چگونگی ارائه 
آن به مخاطبان است، ما می توانیم با اجرایی 
ن مذهبی ملی مان را زیر سؤال  بد، فرهنگ و آیی
ببریم، اما اگر با تحقیقی جهانشمول و درست و 
منطبق بر معیارهای درست هنری )تکنیک( در 
شکل و بیان کردن دقیق محتوا )اصل بر صداقت( 
حرکت کنیم، چه بسا کشتی تئاتر ایران به محملی 
اقیانوس نورد بدل شود که چشم هنرمندان خارجی 
را نیز برباید، همچنان که در قدیم بارها هنر تعزیه 
و دیگر گونه های نمایشی ایرانی-سنتی مان توسط 
خیلی از کارگردان های دنیا دیده شده و حتی گاهی 
الگوبرداری هم شده است. نکته آخری که بر آن 
ن است که جمع شور و درک می تواند  تأکید دارم ای
ن دو عامل  هنرمند را موفق کند و از همنشینی ایـــ

است که او را به سرمنزل مقصود می رساند.
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وقتی آسمان به حال فلسطینی ها گریست
جنایات وحشیانه و بی سابقه رژیم صهیونیستی در حق ملت 
ن نه فقط از نگاه مسلمانان جهان بلکه از  مظلوم فلسطی
منظر همه وجدان های بیدار بشری محکوم است و هر انسان 
منصف و آزاده ای با دقیق شدن در عملکرد و رفتارهای غیرانسانی 
ن رژیم غاصب در  صهیونیست ها و دیدن جنایات وحشیانه ای
حق فلسطینیان، زبان به اعتراض می گشاید و اگر اهل تریبون و 
رسانه باشد، حتماً دیدگاه هایش را در خصوص جنایات اشغالگران 
ن افراد، تونی کلیفتون،  مکتوب و منتشر خواهد کرد. یکی از ای
روزنامه نگار مطرح انگلیسی است که مشاهدات خود از جنایات 
ن را در کتاب »آسمان  صهیونیست ها در حق ملت مظلوم فلسطی
گریست« با عنوان فرعی: کشتارهای اسرائیل از دیدگاه ناظران 
عینی، مکتوب و منتشر کرده است؛ اثری افشاگرانه که گواهی 
ن  است بر کشتارهایی که اسرائیل در حق دو ملت لبنان و فلسطی
مرتکب شد. تونی کلیفتون، سابقه زیاد و درخشانی در گزارشگری 
ن المللی بویژه در منطقه خاورمیانه دارد و آثارش  مناقشات بی
همواره مورد توجه مخاطبان و محافل رسانه ای و مطبوعاتی قرار 
گرفته است. او به علت فعالیت های برجسته خود برای تهیه 
گزارش های مربوط به جنگ داخلی لبنان در مسابقه جایزه 
ن حال، کتاب »آسمان  باشگاه مطبوعات هم شرکت کرد. با ای
گریست« به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، گواهی است بر ارتکاب 
ن جنایات علیه یکی از ملل مستضعف جهان؛  دلخراش تریـــ
ن کتاب که چندی پیش در لندن  گواهی است بر یک حقیقت. ای
ن کتاب هایی به شمار می رود که  منتشر شد، یکی از مهم تریـــ
ن که همچنان  تاکنون درباره فاجعه لبنان و فاجعه ملت فلسطی
ن حقوق از دست رفته خود پیگیرانه ستیز  برای بازپس گرفتـــ
می کند، به رشته تحریر کشیده شده است. در پیشگفتار کتاب 
ن مسأله اشاره می شود که کشتارهایی که اسرائیل در حق  به ای
ن مرتکب شد وحشیانه تر از آن است که  دو ملت لبنان و فلسطی
در فکر آدمی بگنجد؛ عملی بود خارج از هر قانون بشری و عرف 
انسانی؛ گناهی است نابخشودنی در درگاه خداوند که سرانجام 
غضب پروردگار را بر بنی اسرائیل فرو خواهد آورد؛ جنایتی است 
ن  آشکار که باعث می شود تا هر انسانی از خود بپرسد آخر ای

اسرائیلی ها از کدام خلقت و  نژاد هستند.
ن خلاصه ای است از کتابی که نویسنده اش برای نشان دادن  ای
عظمت فاجعه ای که به دست صهیونیست ها بر دو ملت لبنان 
ن وارد آمده، آن را خدا گریست نامید، ولی مترجم و  و فلسطی
ن اثر در کشورمان، نام آسمان گریست  دست اندرکاران انتشار ای
ن کتاب از جهت بازگو کردن رخدادهای  را بر آن گذاشتند. ای
تلخ فاجعه لبنان، بازتابی وسیع در همه محافل داشته که یکی 
ن بازتاب ها، مقاله ای است که روزنامه نگار معروف  از مهم تریـــ

به تحریر کشید. انگلیسی »رولد داهل« 
ن است که نویسنده آن  اهمیت کتاب»آسمان گریست« در ای
»تونی کلیفتون« که روزنامه نگاری است انگلیسی، در تمام مدت 
از نزدیک شاهد جزئیات تهاجم صهیونیست ها و وحشی گری 
ن جنایتکاران علیه سالخوردگان، زنان و کودکان  و نامردمی ای
فلسطینی بوده است. مؤلف که خود در وقایع بی شمار جهانی، 
گزارشگر رخدادهای جنگی بوده است با قاطعیت می گوید، 
بمبارانی که شهر بیروت در محاصره در معرض آن قرار گرفت، 
ن بمبارانی است که یک پایتخت در طول تاریخ بشر  شدیدتری
ن است که کلیفتون  شاهد آن بوده است. نکته قابل توجه ای
ن  در کتاب خود اعتراف می کند زمانی که عازم لبنان شد، ای
اعتقاد در او وجود داشت که فلسطینی ها تروریست و در مقابل 
ن  اسرائیلی ها خواهان تمدن و آزادی هستند، ولی در مدت زیست
ن واقعیت را دریافت  در تلاطم رویدادهای دلخراش لبنان، ای
که اعتقادش نادرست بوده و اسرائیلی ها که چند دهه پیش 
قربانی نازی ها بودند، هم اکنون خودشان جنایتکارتر، وحشی تر، 
با ترجمه  فاشیست تر از نازی ها شده اند. کتاب»آسمان گریست« 
کاظم چایچیان از سوی انتشارات امیرکبیر منتشر شده است.

فضای مجازی

کلمه

تلاش مان نمایش صادقانه روح آزادی بود
ن راه برای  ن فیلمسازی اقتباسی بهتری ن ذات انکارناپذیر، به نظر م ذات سینما همیشه قصه گو است و به دلیل ای
رسیدن به بنیان اصلی سینما، یعنی جذابیت های بصری و سرگرمی است. فیلم »صبح اعدام« هم اقتباس از 
ن اتفاقات بر پایه  مستندات تاریخی است و برپایه مستندات موجود در تقویم تاریخ ساخته شده و اکثریت ای
ن دلیل نیز بسیار به واقعیت  گزارش های خبرنگار که در صحنه حضور داشته، روایت شده است. به همیـــ
ن فیلم را نیز به سبک روایت های قصه مآبانه  نزدیک است. از آنجا که بهروز افخمی، کارگردانی قصه گو است، ای
ن فیلم، بعُد جذاب شخصیت طیب، بروز روح آزادی و آزادگی در اجتماع  خاص خود روایت کرده است. در ای
ن فیلم، نمایش صادقانه روح آزادی بود. عنصر گرانبهایی که بروز و نمود عینی و  است که تمام تلاش ما در ای
ن خاک پرگوهر، هم به شکل اساطیری و هم به شکل قهرمانان  مصداقی اش در ادبیات ما همچون شهدای ای

حقیقی ملی و میهنی وجود دارد.

 |  بخشی از گفته های تهیه کننده فیلم »صبح اعدام« با ایبنا

نقل قول

علی 
شیرمحمدی  

تهیه کننده 
سینما

علی 
 الله سلیمی

نویسنده و 
منتقد ادبی

حمید ابراهیمی
بازیگر و 

کارگردان تئاتر

جنایات 
وحشیانه و 

بی سابقه 
رژیم 

صهیونیستی 
در حق 

ملت مظلوم 
فلسطین نه 
فقط از نگاه 

مسلمانان 
جهان بلکه 

از منظر همه 
وجدان های 
بیدار بشری 

محکوم 
است 

حمایت ماهرشالا علی از شاعر فلسطینی

ماهرشالا علی بازیگر هالیوودی و برنده 2 جایزه اسکار از 
معدود چهره های مشهور هالیوودی است که مکرر خواستار 
آتش بس در غزه و توقف کشتار مردم بی دفاع شده است 
.بازیگر »مهتاب«، »کتاب سبز« و »دنیا را پشت سر بگذار« پس 
از امضای نامه هنرمندان در اکتبر، بارها و بارها در اینستاگرام 

خواستار توقف کشتار فلسطینی ها شده است.
ن هفته او تلاش کرده تا از شهرت خود برای جمع آوری پول استفاده کند تا کمکی برای  ایـــ
شاعر جوان فلسطینی محمد القدوا شود که قصد دارد خانواده اش را از غزه خارج کند. 
ن، علی ویدیویی تهیه کرده که با اشاره به شعر »در  در همکاری با جشنواره ادبی فلسطی
جست و جوی حیفا« سروده القدوا از هواداران خود می خواهد به تلاش برای جمع آوری 
ن شاعر بتواند خانواده اش را از شهری ویران شده توسط رژیم  پول برای وی بپیوندند تا ای
ن شاعر فلسطینی را روخوانی  صهیونیستی نجات دهد .ماهرشالا علی در حالی که شعر ای

می کند، یادآور می شود که وی برای خارج کردن خانواده اش به  دوهزار دلار نیاز دارد.

همایش نکوداشت ابوالقاسم حسینی

اسماعیل امینی در استوری اینستاگرام خود از برگزاری همایش 
نکوداشت سیدابوالقاسم حسینی خبر داده است. طبق 
ن  ن شاعر و استاد دانشگاه، ای اطلاعات منتشر شده توسط ای
ن شیخ  ن ماه ساعت 19 در سال همایش چهارشنبه چهارم بهم

طوسی قم برگزار می شود.

در آیینه زنی بود که من نبودم

الهام پاوه نژاد درباره چالش گریم سنگینش در سریال 
شبکه نمایش خانگی »دفتر یادداشت« نوشته و ادعا کرده 
ن حجم گریمی برای زن نداشتیم. در  که در تاریخ تصویر چنی
ن بخش  ن یادداشت او با تأکید بر اینکه جذاب تری بخشی از ای
ن بوده که هیچ نقشی شبیه دیگری نبوده و  بازیگری برایش ای
پرچالش و سخت باشد، درباره گریم نقش شراره نوشته است: 
ن نباشم و قرار نبود پیر از پا افتاده باشد .نتیجه گپ  »صحبت کردیم که آن جور باشد که م
ن شد که می دانستیم کار سختی در پیش داریم.  ن ای با طراح گریم بی نظیر پروژه عظیم فرای
قالب گیری صورت و ساخت و سازها شروع شد، گریم پس از چهارساعت و نیم بر چهره  ام 
ن نتیجه رسیدیم. در  ن نبودم…هیجان انگیز بود که به ای نشست و در آیینه زنی بود که م

ن حجم گریمی برای زن نداشتیم!« تاریخ تصویر چنی

دعوت گلاب آدینه به تماشای یک فیلم

 گلاب آدینه دنبال کنندگان صفحه اینستاگرامش را به تماشای 
ن فیلم  ن فیلم »آبجی« دعوت کرده است. ایـــ اکران آنلای
بلند  ن تجربه کارگردانی اشرفی زاده در سینمای  که نخستی
ن المللی به  داستانی است تاکنون در بیش از 10 جشنواره بی
ن فیلم در  نمایش درآمده و موفق به دریافت عنوان بهتریـــ
ن،  ن بازیگر در جشنواره  فیلم پک جشنواره زنان هرات، بهتری
 Action on film  ن فیلم جشنواره ن امریکا و بهتری ن بازیگر در جشنواره  فیلم بروکلیـــ بهتری
ن اثر توسط »مرجان اشرفی زاده«، »ناهید طباطبایی« و »علی  امریکا شده است. فیلمنامه ای
ن قاسمی آن را تهیه کرده است .گلاب آدینه، معصومه  اصغری« به نگارش درآمده و محمدحسی
ن یزدان بخش، سیاوش  قاسمی پور، پانته آ پناهی ها، حمیدرضا آذرنگ، بابک حمیدیان، شیری

ن فیلم بازی کرده اند. چراغی پور و… در ای

»تار ایرانی« در جنوب ایران

علی قمصری از تجربه همکاری با آهنگسازان جنوب در ادامه 
پروژه »تار ایرانی« نوشته است: »یکی از اهداف »تار ایرانی« 
با تمام اقوام ایران است. امروز در اهواز افتخار  همنوایی 
ن موسیقی عرب های ایران را  همنوازی با گروه میسان نگی
داشتم؛ قوم عرب بویژه در جنوب ایران سازها، نغمات و 
ن سفرها از همراهی  ریتم های جالبی دارند که امیدوارم در ای
ن از  ن موسیقى غنی رنگ و طعمی تازه از نغمات را به شما هدیه دهم.« او همچنی تار با ای
ن سینما فردوسی امانیه اهواز خبر  ن اجراها در تاریخ سه شنبه 26 دی ماه در سال ادامه ای
داده است. پروژه تار ایرانی با ایده ای از سوی علی قمصری در حال اجراست که محوریت 

آن تارنوازی است .
ن نوازنده باسابقه ایرانی برای ضبط و تولید آثار خود به نقاط مختلفی از ایران سفر کرده  ای

است.
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